Bilakis bu konuda merhamet
ve dengenin gözetmesi emredilmiştir.15 Çünkü Allah’ın varlığının bir delili
konumundaki canlı veya cansız varlıklar insan için değerli bir nimettir.16 Bu
bağlamda konu “Hayvanlarda Aklın Varlığının Kur’ân Çerçevesinde

8 el-Mülk 67/15, el-Hicr 15/20.
9 661 (1263) yılında yazılan Zekeriyyâ el-Kazvînî’nin Acâʾibü’l-maḫlûḳāt ve garâʾibü’l-mevcûdât adlı

kitabının zooloji kısmında yaklaşık 130 hayvan hakkında bilgi verilmektedir. Benzer bir önemli çalışma
da Hamdullah el-Müstevfî el-Kazvînî’nin Farsça Nüzhetü’l-ḳulûb’udur. Müellifin 740 (1339) yılında
tamamladığı kitabın zooloji kısmında 228 hayvanın Farsça, Arapça, Türkçe ve Moğolca isimleri
verilmiştir.

10 ez-Zâriyat 51/49.
11 en-Nur 24/45.
12E l-Fâtır 35/28.
13 el-En'am 38.
14 Yasin 36/71-73.
15 Ali Osman Ateş, "İslam ve Doğal Hayatın Korunması" Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi